MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 006/2019-IMD/UFRN

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE PROJETO DE EXTENSÃO NA

ÁREA DE JOGOS DIGITAIS

A Coordenação do Projeto de Extensão PJ256-2019 (Desenvolvimento de jogo digital

sobre o campus da UFRN para massificação das áreas de conhecimento), conduzido no

Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte

(UFRN), torna público o resultado do processo de seleção de bolsistas para atuar em

atividades de desenvolvimento de soluções no contexto dos jogos digitais.

Onze candidatos se inscreveram para participar do processo de seleção, todos

comparecendo no dia 28 de fevereiro de 2019, na sala B305 do IMD, para a análise dos

currículos e entrevistas, conforme cronograma que foi enviado por e-mail a todos os

candidatos no dia 27 de fevereiro de 2019.

A classificação dos candidatos para as diversas vagas ofertadas é apresentada nas

tabelas abaixo. Destacamos que a nota para aprovação é de 6,0.

Função: Programação com motor Unity

Nível: Graduação

Nome do candidato Nota Situação

Vitor de Aguiar Soares 7,0 CLASSIFICADO

Gabriel Paes Landim de Lucena 6,5 SUPLENTE

Anderson Pereira Torres de Sá Neto 6,0 SUPLENTE

Filipson Mateus Matias da Silva 5,5 ELIMINADO

Marcos Filipe Garcia Dantas 5,0 ELIMINADO

Vinicius Freire Guimarães 4,5 ELIMINADO

Djair Varela dos Santos 4,5 ELIMINADO

Pablo Rudah Pinheiro Ribeiro 4,0 ELIMINADO

Silvio Flavio Santos de Aguiar 0,0 ELIMINADO

Bruno Pessoa Nunes de Melo 0,0 ELIMINADO

Função: Modelagem gráfica e texturização

Nível: Graduação

Nome do candidato Nota Situação

Elizabeth Soares Ferreira 7,5 CLASSIFICADO

Vitor de Aguiar Soares 7,0 SUPLENTE

Gabriel Paes Landim de Lucena 6,0 SUPLENTE

Anderson Pereira Torres de Sá Neto 5,0 ELIMINADO

Filipson Mateus Matias da Silva 4,5 ELIMINADO

Djair Varela dos Santos 4,0 ELIMINADO

Natal/RN, 01 de março de 2019.

______________________________

Charles Andryê Galvão Madeira

Coordenador do Projeto PJ256-2019